



## امام جمعه تبریز: مسئولان در اجرای قوانین شتاب زده عمل نکنند

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز به اعتراض و واکنش بازاریان و اصناف برخی شهرها خصوصاً تبریز اشاره کرد و افزود: هر چند تعطیلی چند روزه بازار در برخی از شهرها نظیر تبریز در اعتراض به قانون مالیات ارزش افزوده با وعده مسئولان مبنی بر حل این مشکل بر طرف شد، اما این حرکت نشان داد که دولتمردان ما موقع تصویب و اجرای طرح‌های مصوب حتماً باید با کارشناسان و اصناف مشاوری کرد و جزئیات طرح را روشن کنند.

وی اضافه کرد: متأسفانه جزئیات این طرح که شامل حال همه اصناف و بازاریان نمی‌شد برای مردم و برخی مسئولان اجرایی روشن‌گری نشده بود و این واکنش بازاریان درس عبرتی خواهد بود برای مسئولان که در آینده با چشمان بازتری کار کرده و طرح‌های مصوب را به اجرا بگذارند، چرا که ممکن است این اعتراض‌ها بهانه‌ای به دست دشمن داده و عوامل پشت پرده و فرصت‌طلب به مشکلاتی از این دست دامن بزنند.

خطیب جمعه تبریز خاطر نشان کرد: دشمنان قسم خورده انقلاب دنبال فرصت هستند پس هوشیاری و بیداری مردم و مسئولان بیش از هر زمان دیگر باید مورد توجه قرار گیرد.

نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی در ادامه با اشاره به ریشه بحران‌های ایجاد شده در آمریکا و برخی کشورهای غربی گفت: رفتار غلط دولتمردان غرب خصوصاً آمریکا و دامن زدن به بحران‌های ایجاد شده نشان می‌دهد که سیستم لیبرال دموکراسی غرب در حال فروپاشی است.

وی تصریح کرد: تحولات اخیر اقتصادی نشانگر پایان یافتن و اضمحلال قطعی آمریکا همانند نظام کومونیستی دارد.

آیت‌الله شبستری گفت: گسترش معضلات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در آمریکا از جمله سقوط نظام سرمایه‌داری غرب است و ریشه تمام این معضلات و بحران‌ها در ماهیت این نظام است که پول و سرمایه را ارزش دانسته و انسان را تک‌بعدي فرض می‌کند در حالی که انسان در کنار مادیات به معنویات و دین هم نیاز دارد.

امام جمعه تبریز همچنین اظهار داشت: ما معتقدیم تحولات اخیر غرب دارد همان مسیری را طی می‌کند که سال‌ها قبل مکتب مارکسیسم طی کرد و این نشانگر آن است که در آینده‌ای نه چندان دور به فضل الهی مکتب لیبرال دموکراسی غرب و آمریکا نیز به سرنوشت مکتب مارکسیسم و اتحاد جماهیر شوروی دچار خواهد شد.

وی حرکات و عملکرد بوش را در این تحولات مالی اقتصادی و بحران‌های مالی در آمریکا و غرب بی‌تاثیر ندانست و اظهار داشت: جنگ‌طلبی و توسعه‌طلبی دولتمردان آمریکا به بحران‌های اخیر دامن می‌زند.

امام جمعه تبریز در ادامه با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در همایش ائمه جمعه سراسر کشور در تهران گفت: مقام عظمای ولایت حاکمیت پول در دنیای غرب را شکسته شده ارزیابی کردند و فرمودند، ایستادگی مردم بر آرمان‌های امام و انقلاب باید حفظ شود و در شرایطی که مکتب مارکسیسم فروپاشیده و طبل فروپاشی نظام دموکراسی غرب هم به گوش می‌رسد، حرکت اسلامی که امروز در دنیا رو به گسترش است و انقلاب اسلامی ایران موتور محرک آن به شمار می‌رود و باید مورد توجه بیش از پیش قرار گیرد.

نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی همچنین اظهار داشت: زهیر انقلاب یکی از کارهای مهم ائمه جمعه را گسترش اخلاق اسلامی در جامعه برشمردند و افزودند، باید فرهنگ صرفه‌جویی و قناعت، فرهنگ مسئولیت‌پذیری، وجدان کاری، روحیه ایثار، روحیه سختکوشی، فرهنگ تعاون و همکاری، انضباط فردی و اجتماعی، احترام به قانون، الگوی خانواده ایرانی اسلامی، سنت ازدواج ساده و آسان، ترویج ازدواج به هنگام، ترویج محافل دینی در خانواده‌ها و تربیت دینی فرزندان به عنوان نمونه‌هایی از فرهنگ غنی اسلامی در میان مردم گسترش یابد.

وی اضافه کرد: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ائمه جمعه را به ارتباط صمیمی و مستمر با مردم به ویژه اقشار محروم و خانواده‌های ایثارگران توصیه و خاطر نشان کردند، حضور در مساجد و ارتباط با علما و همچنین اشراف و نظارت بر نزدیکان نیز باید مورد توجه ائمه جمعه باشد.

آیت‌الله شبستری تصریح کرد: در همایش ائمه جمعه سراسر کشور بحث‌های خوبی انجام گرفت و مصوبه‌های کارگشایی به تصویب رسید.

وی خاطر نشان کرد: برای نخستین بار جلسه مشترک هیئت دولت با ائمه جمعه کشور برگزار شد که مسائلی نظیر مصلاسازی در کشور در آن مطرح و مورد توجه دولتمردان قرار گرفت و قرار شد دولت زمین و امکانات در اختیار این نهاد برای تحقق امر مذکور قرار دهد.

امام جمعه تبریز در ادامه خطبه‌های نماز جمعه این هفته به سالگرد شهادت فرزند ارشد امام خمینی (ره) حاج آقا مصطفی اشاره کرد و اظهار داشت: حاج آقا مصطفی در طول نهضت و حرکت اسلامی و حتی قبل از آن در خدمت امام بودند تا روزی که به دست اعمال رژیم پهلوی به شهادت رسید و حیات و شهادتش اسباب خیر و برکت برای اسلام و نظام اسلامی ایران شد.